
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2023 года  № 17/5

Об  условиях  приватизации
муниципального имущества

В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный»,  утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
10.02.2016 № 10/2, во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального  имущества  на  2023  год,  утвержденного  решением  Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  города  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  от  20.10.2022  № 57/13,  Совет  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации муниципальных объектов:

1.1. Нежилое здание площадью 290,5 кв.м и земельный участок 578 кв.м,
расположенные  по  адресу:  Владимирская  область,  город  Гусь-Хрустальный,
ул. Добролюбова, д. 6А:

1.1.1. Способ приватизации – аукцион в электронной в форме.
1.1.2. Нормативная цена – 1 529 912,00 руб. в т.ч. НДС 20% 66 652,00 руб. и

земельный участок – 1 130 000,00 руб.
1.1.3. Начальная цена продажи – 1 529 912,00 руб.
1.1.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.1.5. Задаток – 152 991,20 руб.
1.1.6. Шаг аукциона – 76 495,60 руб.



1.2. Нежилое  здание  площадью  70,7  кв.м.  и  земельный  участок  общей
площадью 1030 кв.м., расположенные по адресу: Владимирская область, г.Гусь-
Хрустальный, ул. Фрезерная, д. 6А:

1.2.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.2.2. Нормативная цена – 1 528 240,00 руб., в т.ч. НДС 20 %  37 540,00 руб.

и земельный участок – 1 303 000,00 руб.
1.2.3. Начальная цена продажи – 1 528 240,00 руб.
1.2.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.2.5. Задаток – 152 824,00 руб.
1.2.6. Шаг аукциона – 76 412,60 руб.

1.3. Нежилое помещение, общей площадью – 389,3 кв.м, расположенное по
адресу: Владимирская область, город Гусь-Хрустальный, ул. Транспортная д. 35:

1.3.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.3.2. Нормативная цена – 786 000,00 руб., в т.ч. НДС 20 %  131 000,00 руб.
1.3.3. Начальная цена продажи – 786 000,00 руб.
1.3.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.3.5. Задаток – 78 600,00 руб.
1.3.6. Шаг аукциона – 39 300,00 руб.

1.4. Нежилое помещение, общей площадью – 63,8 кв.м, расположенное по
адресу: Владимирская область, город Гусь-Хрустальный, ул. Транспортная д. 35:

1.4.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.4.2. Нормативная цена – 132 240,00 руб., в т.ч. НДС 20 %  22 040,00 руб.
1.4.3. Начальная цена продажи – 132 240,00 руб.
1.4.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.4.5. Задаток – 13 224,00 руб.
1.4.6. Шаг аукциона – 6 612,00 руб.

1.5. Нежилое помещение (номера на  поэтажном плане 2 этаж № 36-58а),
общей  площадью  326,5  кв.м,  доли  в  праве  общей  долевой  собственности  на
нежилое помещение (пом. № 24) общей площадью 13,6 кв.м, доли в праве общей
долевой собственности на нежилое помещение (пом.35,35а,37), общей площадью
33,6  кв.м,  доли  в  праве  общей долевой  собственности  на  нежилое помещение
(пом.22),  общей  площадью 9,3  кв.м,  расположенные  по  адресу:  Владимирская
область г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, д. 15:

1.5.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.5.2. Нормативная  цена  –  3 632 400,00 руб.,  в  т.ч.  НДС  20 %

605 400,00 руб.
1.5.3. Начальная цена продажи – 3 632 400,00 руб.
1.5.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.5.5. Задаток – 363 240,00 руб.
1.5.6. Шаг аукциона – 181 620,00 руб.



1.6. Нежилое  помещение,  общей  площадью  52,1  кв.м,  расположенное  по
адресу: Владимирская область, город Гусь-Хрустальный, ул. Интернациональная
д. 42а:

1.6.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.6.2. Нормативная  цена  –  1 374 240,00 руб.,  в  т.ч.  НДС  20 %

229 040,00 руб.
1.6.3. Начальная цена продажи – 1 374 240,00 руб.
1.6.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.6.5. Задаток –  137 424,00 руб.
1.6.6. Шаг аукциона – 68 712,00 руб.

1.7. Автобус ПАЗ 32053-70, тип ТС автобус малого класса для перевозки
детей,  идентификационный  номер  (VIN)  X1M3205CXA0000025,  шасси  (рама)
№ отсутствует,  кузов  № X1M3205CXA0000025,  модель,  №  двигателя  523400
91009056, 2010 года выпуска, цвет желтый, регистрационный знак Х961ОО33:

1.7.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме.
1.7.2. Нормативная цена – 145 800,00 руб., в т.ч. НДС 20 %  24 300,00 руб.
1.7.3. Начальная цена продажи – 145 800,00 руб.
1.7.4. Форма подачи предложений по цене – открытая.
1.7.5. Задаток –  14 580,00 руб.
1.7.6. Шаг аукциона – 7 290,00 руб.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по собственности и экономической политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов


	Р Е Ш Е Н И Е

